Con la palabra el Presidente del Directorio informó a la Junta General Ordinaria de Accionistas, que las utilidades 
obtenidas en la gestión 2021 ascendían a la suma de Bs11.341.603,45.-(Once millones. trescientos cuarenta y un 
mil seiscientos tres 45/100 bolivianos), de la cual propuso que se registren en resultados acumulados, la suma de 
Bs10.207.443,10 (Diez millones doscientos siete mil cuatrocientos cuarenta y tres 10/100 bolivianos) una vez disminuido 
el porcentaje de reserve legal equivalente al 10% del valor de las utilidades de la gestión.
Así mismo la Junta tomó conocimiento que la Companía actualmente sigue un proceso de absorción de pérdidas ante la 
APS, por lo que decidió por unanimidad convocar a una próxima Junta Ordinaria, una vezque se concluya dicho proceso

[...]

4 Lote 1 Ciudad de Santa Cruz de la Sierra.
2) Terreno Z/Norte KM.7 U.V: 333 Mza. 4 Lote 2 Ciudad de Santa Cruz-de la Sierra.
3) Terreno Z/Norte KM.7 U.V: 333 Mza. 4 Lote 3 Ciudad de Santa Cruz de la Sierra.

Revalúo Técnico de los mencionados tres terrenos por Bs.1.390.770,40 ( Un millón trescientos noventa mil setecientos 
setenta 40/100 Bolivianos) para el Terreno Z/Norte Km7 U.V. 333 Mza. 4 Lote 1; por Bs.
3.016.028,50 (Tres miliones dieciseis mil veintiocho 50/100 Bolivianos) para el Terreno Z/Norte KM.7 U.V: 333 Mza. 
4 Lote 2 y por Bs. 4.869.697,44 (Cuatro millones ochocientos sesenta y nueve mil seiscientos noventa y siete 44/100 
Bolivianos) para el Terreno Z/Norte KM.7 U.V: 333 Mza. 4 Lote 3. 
Aprobación realizada por la Autoridad de Fiscalización y Control de Pensiones y Seguros — APS y comunicada a 
la Sociedad mediante Nota con Cite APS-EXT.1.01/423/2022 de fecha 25 de enero de 2022, la cual fue leida en su